Sitzungsvorlage Nr. 1722/2018

Gemeinde

Rudersberg

Rems — Murr — Kreis

Federfiihrendes Amt:

Obere Gemeindeorgane

Behandlung

Gremium

Termin

Status

Entscheidung

Gemeinderat

15.01.2019

offentlich

Annahme von Zuwendungen (Spenden/Schenkungen)

Beschlussvorschlag

Die aufgefiihrten Zuwendungen werden endglltig angenommen. Die Verwaltung wird er-
machtigt, Gber- bzw. aul3erplanmaflige Ausgaben in Héhe der zweckgebundenen Zuwen-

dungen zu leisten.

Sachverhalt

Seit der letzten Genehmigung im Ausschuss fir Verwaltung, Finanzen, Kultur und Sport am
10. Juli 2018 sind folgende weitere Zuwendungen eingegangen.

Datum Geber

Geldspenden

23.07.18

02.08.18

Diverse Veranstaltungsbesucher
"Jubildumsfest Blrgerhaus Schlechtbach"

Wirth Verlags KG

Schorndorfer Str. 67, 73635 Rudersberg

02.08.18

F.T.R. Frastechnik Rudersberg GmbH

Galgenbergweg 5, 73635 Rudersberg

23.08.18

D'Daifele vom Wieslauftal e.V.

Kantstr. 6, 73635 Rudersberg

Betrag

15,00 €

54,20 €

271,00 €

50,00 €

Zweck

Burgerhaus Schlechtbach
Grundschule Schlechtbach
Keramikwerkstatt

Grundschule Schlechtbach
Keramikwerkstatt

Freiwillige Feuerwehr
Abteilung Schlechtbach



23.08.18 D'Daifele vom Wieslauftal e.V.
Kantstr. 6, 73635 Rudersberg
15.10.18 Diverse Friedhofsbesucher
"Opfergeld Friedhof Asperglen”
15.10.18  Diverse Veranstaltungsbesucher
"Brunnenfest Asperglen"
21.11.18  Volksbank Stuttgart eG
Borsenstr. 3, 70174 Stuttgart
26.11.18 Diverse Friedhofsbesucher
"Opfergeld Friedhof Schlecht-
bach/Volkstrauertag"
Sachspenden
18.10.18  Milla Matthias

Dornhalde 19, 73635 Rudersberg

500,00 €

235,00 €

552,20 €

500,00 €

16,00 €

69,98 €
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Freiwillige Feuerwehr Rdbg.
Jugendwehr

Friedhof Asperglen
Brunnentrog

Friedhof Asperglen
Brunnentrog

Adventswald Rudersberg

Friedhof Schlechtbach

Kindergarten Asperglen
2 x Big Bobby Car
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